МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ»

КИРОВСКОГО РАЙОНАГ. САРАТОВА

ПРИКАЗ

от 27.12.2024 .N'2ЗЗ6

О подготовке и участии в региональном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 года N2 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», от 26 января 2023 г. N2 55 «О внесении
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, от
31 октября 2024 года NQ 759 «Об установлении сроков и графика проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном
году», приказов Министерства образования Саратовской области от 30 августа
2024 года N2 1263 «Об организации подготовки и проведения всероссийской
олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном
году», от 30 августа 2024 года N~1263 «Об организации подготовки и проведения
всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в
2024/2025 учебном году», от 21 октября 2024 года N21509 «Об организационном
сопровождении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году», от 20 декабря 2024
года N2 t 80 1 «О про ведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году», от 23
декабря 2024 года N2181 О «Об установлении количества баллов по каждому
общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории
Саратовской области в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г. Принять участие в 2024/2025 учебном году в региональном этапе
всероссийской олимпиаде школьников (далее - Олимпиада) в муниципальном
образовании «Город Саратов» с 11 января по 28 февраля 2025 года по
следующим общеобразовательным предметам по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования: английский
язык, астрономия, биология, география, информатика, МХК, история,
китайский язык, литература, математика, обществознание, право, русский
язык, Технология (труд), физика, физическая культура, химия, экология,
экономика.

2. Организовать подготовку и участие в Олимпиаде в соответствии с графиком,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 31 октября 2024 года N2759 «Об установлении сроков и графика проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/25 учебном году».

3. Провести инструктаж участников Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету о продолжительности Олимпиады, порядке
подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами, о случаях
удаления с Олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами
Олимпиады.
Назначить школьным координатором проведения регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году заместителя
директора по УВР Фирсову К.Ю.

5. Назначить заместителя директора по УВР Фирсову К.10. ответственным за
кодирование и передачу обезличенных олимпиадных работ на проверку
членам жюри, последующее раскоди ование работ и процедуру внесения
баллов в электронный протокол. ,~- <,,' ~:,~':' 7 _

.' ,,'" ..)Е ""о

6. Контроль за исполнением насто ":~f ,',
,,--'-~J,-; 1'\\\<;\ 1/'.
о о ь- ,-"o~
L " с",9 "',. -,

4.

с приказом ознакомлены:

яю за собой.

Директор М.В. Горемыко

__ К.Ю.Фирсова

Приложение NQ I
к приказу от 27.12.2024 NQ 336

График проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников

на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году

Х!! Дата проведения Предмет Место проведения
1. 11 января Искусство Государственное автономное

(мировая общеобразовательное
художественная учреждение Саратовской области
культура) «Инженерный лицей»

410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

2. 13, 14 января Испанский язык Государственное автономное
обrцеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

3. 15 января Астрономия Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

4. 16, 17 января Обществознание Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

5. 18, 20 января Информатика Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Саратовский
национальный
исследовательский
государственный университет
имени н.г. Чернышевского»

410012, Саратовская область,
город Саратов, улица Вольская,
дОМ 10А (по согласованию))

6. 21 января Химия Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

22 января Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Саратовский
национальный
исследовательский
государственный университет
имени н.г. Чернышевского»
410012, Саратовская область,
город Саратов, улица
Астраханская, дом 83
(по согласованию)

7. 23 января Русский язык Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

8. 27,28 января Физика Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85,
строение 1

9. 29, 30 января Китайский язык Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

10. 31 января, 1 февраля Математика Государственное автономное
общеобразовательное

учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

11 . 3 февраля Биология Государственное автономное
обuцеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

12. 5 февраля Биология Федеральное государственное
13. бюджетное образовательное

учреждение высшего
образования «Саратовский
государственный университет ге
нетики, биотехнологии и
инженерии
имени Н.И. Вавилова»
учебный комплекс N2 3
410028, Саратовская область,
город Саратов, улица Соколовая,
дом 335 (по согласованию)

4 февраля Государственное автономное
Право обuцеобразовательное

учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

14. 6,7 февраля История Государственное автономное
обшеобразовател ьное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1

15. 11 февраля География Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,

16.

17.

18.

19.

20.

21.

14, 15 февраля

17 февраля

18, 19 февраля

] 9 февраля

20, 21 февраля

24,25 февраля

26 февраля

Физическая культура

Литература

Труд (технология)

Труд (технология)
Робототехника

Экология

Английский язык

Основы
безопасности
и защиты Родины

строение 1
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей «Звезда»
410010, Саратовская область,
г. Саратов, ул. Техническая,
зд. 3/1 (по согласованию)
Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85,
строение 1
Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1
Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Физико-технический лицей NQ 1»
410012, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. Московская, дом. 143
Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской об 1аСТИ

«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1
Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области
«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова в.г., зд. 85,
строение 1
Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение Саратовской области

«Инженерный лицей»
410053, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова В,Г., зд. 85,
строение 1

22. 27 февраля Основы Федеральное государственное
безопасности бюджетное образовательное
и защиты Родины учреждение высшего образования
Экономика «Саратовский государственный

технический университет
имени Гагарина 10.А.»
410054, Саратовская область,
г. Саратов,
ул. Политехническая, д. 77

23. 28 февраля Основы Государственное автономное
безопасности общеобразовательное
и защиты Родины учреждение Саратовской области
Экономика «Инженерный лицей»

410053_ Саратовская область,
г. Саратов,
ул. имени Клочкова В,Г., зд. 85,
строение 1

		2025-01-13T12:15:52+0400
	Горемыко Михаил Владимирович